Non dubites quin in omnibus operibus meis tui honestam memoriam faciam. Dignus es et ingenii tui specimen dedisti, ut me necessitas urgeat ad praedicandas tuas, sed vere possum, laudes. Anni sunt plus viginti quatuor cum a *patre meo*<sup>2</sup> audierim: age fili, inquit, Scudi de nostra progenie bene meriti sunt semper, si quid potes illis obsequere, digni sunt quos colas et ames, nam mihi bene profuerunt, bene me amarunt. Haec mihi parens non multorum verborum homo, sed qui in senatu judicativam partem melius tuebatur quam inventivam. Idque verbum a parente tuo non semel audivi, qui hoc addebat: Rem publicam Helvetiorum plus indigere, qui bene judicarent quam qui suaderent aut invenirent. Multos bene suadere persuadere paucos, nec aliam ejus rei rationem quam quod omnes in senatu invenisse videri velint in sententiam aliorum concessisse nemo. D. *Beato Rhenano* de te ita scripsi<sup>3</sup>, ut de fratre ad fratrem. *Franciscus* reliquum quod est in te an me candore ore ac diligentia supplebit. Rogavi, ut mihi rescribere dignetur suum ipsius iudicium.<sup>4</sup> Deinde, ut inveniamus librarium qui ea digne probe mandet et satius est non festinare quam in improbum incidere, qui nihil pensi habeat, modo lucretur aliquid. Rogavi *Rhenanum*, ut ipse velit interpretandi officium assumere quippe qui et melius id posset et plus haberet negotii. At ne propterea desperes, si ipse nolit ego huic oneri humeros supponam<sup>5</sup> atque effectum tibi dabo. Sed quod etiam ais in epistola tua paucos fortassis lecturos praeter Helvetios Rhaetosque, nonnihil est, sed in titulo pervenimus quem ego consignam, ut lector ipse affectu hoc tangatur. Selecti loci in Plinio ac aliis classicis auctoribus attrahent mihi lectorem hic homo capiendus sed suo bono. Mitto etiam hic ad te mappulam utriusque Bavariae ab *Aventino*<sup>6</sup> homine sedulo ac docto compositam, qui mortuus est ante biennium, principum Bavariae historiographus. Habeo domi meae juvenes, qui ejus discipuli fuerunt, qui ajunt eum minime superbum hominem fuisse, minime etiam ostentatorem, sed humanum ac doctum et multae experientiae virum, cui principes negotia dederunt totius regionis loca visendi, peregrandi ac pervestigandi. Multa ex

<sup>2</sup> Über Glareans Vater vgl. oben p. 115.

<sup>3</sup> Der Brief ist verschollen und den Herausgebern des Rhenan-Briefwechsels nicht bekannt.

<sup>4</sup> Das Versprechen Rhenans, Br. W., p. 434.

<sup>5</sup> Die Übersetzung wurde, nach Tschudis eigener Darstellung (s. oben p. 127) von Münster besorgt.